
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 71 / 2023 - PROEN (15.06.43)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belém-PA, 07 de março de 2023.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, usando de suas atribuições e
considerando a competência delegada através do art. 4º, inciso II, da Portaria nº 1.604/2018, publicada no DOU nº 129, de
06/07/2018, página 22, Seção 01, e tendo em vista o que consta no processo 23084.003689/2023-41,

R E S O L V E:

Art. 1º REVOGAR, a Portaria Nº 004/PROEN/2020 de 27 de Janeiro de 2020.

Art. 2º DESIGNAR, os membros abaixo discriminados para comporem o Colegiado do Curso de Graduação de
Bacharelado em Sistemas de Informação, Campus Paragominas.

Art. 3º Ficam convalidados todos os atos praticados pelo colegiado a partir de Janeiro de 2023, em cumprimento às
atribuições inerentes à função.

DOCENTE TITULAR SUPLENTE

Prof. Dr. Gilberto Nerino de
Souza Junior - SIAPE: 1421490
Presidente

Profa. Dra. Jakelyne Machado
Lima Silva - SIAPE 1322650

Prof. Dr. Marcus de Barros
Braga -
SIAPE: 1312697

Profa. Msc. Isadora Mendes dos
Santos - SIAPE 1312449

Prof. Dr. Rodrigo Lisbôa Pereira
-

SIAPE: 2412837

Prof. Msc. Isaías de Oliveira
Barbosa Júnior- SIAPE:
1421490

Profa. Msc. Lena Patrícia Souza
Rodrigues Mendes - SIAPE:
1151460

Prof. Dr. Marcos Samuel Matias
Ribeiro - SIAPE: 2405073

Prof. Dr. Fernando Rocha
Palácios - SIAPE: 1885238

Prof. Dr. David Costa Correia
Silva - SIAPE: 2412479

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

Almir Lima do Mar - SIAPE:
2423198

Waldjânio de Oliveira Melo -
SIAPE: 1963567

Maria Beatriz de Oliveira Castro
- SIAPE: 3068052

Antonia Michelle Araújo Lopes -
SIAPE: 1952173

Allan Pinheiro Monteiro -
SIAPE: 2403885

Antônio Marcelo Vasconcelos de
Souza -SIAPE: 3000573

Keila Arabela Martins dos
Santos
- SIAPE: 2993616

Kelly de Souza dos Santos -
SIAPE: 2426657



DISCENTE Ana Heloísa Vasconcelos
Bentes- Matrícula: 2021004257

Gabriel da Silva Pereira -
Matrícula: 2022008528

Thaís Barbosa Martins -
Matrícula: 2022008706

Felipe Sousa Chagas -
Matrícula: 2020029485

Marcos Vinicius da Silva
Nascimento-
Matrícula: 2021026648

Magno de Sousa Nepomuceno -

Matrícula: 2019035130

Lucas Cassiano - Matrícula:
2021009647

Faylon Castro Farias -
Matrícula: 2019034796

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 07/03/2023 12:00 )
JOAO ALMIRO CORREA SOARES

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN (15.06.43)
Matrícula: 1543324

Processo Associado: 23084.003689/2023-41

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 71, ano:
2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/03/2023 e o código de verificação: f131dffd29

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

